
TRASLADO DECRETO

Código Interno 0303111
ORIGEN: Código DIR 3

LA0021959-OFICINA DE REACTIVACIÓN ECONÓMICA Y 
EMPLEO

Código Interno 0303111
DESTINO: Código DIR 3

LA0021959-OFICINA DE REACTIVACIÓN ECONÓMICA Y 
EMPLEO

ASUNTO:

Remisión Decreto número 2022/05335, de fecha 13 de octubre 
de 2022. 

DECRETO APROBACIÓN LISTA SELECCIONADOS Y RESERVAS 
SOLDADURA LINEA 3

Habiéndose aprobado por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 20 
de julio de 2022, por el que se aprueban las bases de la Convocatoria de 
selección del alumnado de los Itinerarios formativos de inserción de la LÍNEA 3 
DEL “PLAN DE REACTIVACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL DE LA PROVINCIA 
DE SEVILLA", PLAN CONTIGO. (ANEXO I – BASES PARA LA SELECCIÓN DEL 
ALUMNADO PARTICIPANTE EN EL PROGRAMA BECADO DE 
RECUALIFICACIÓN PROFESIONAL, A TRAVÉS DE LOS ITINERARIOS 
FORMATIVOS DE INSERCIÓN DENTRO DEL MARCO DEL PLAN CONTIGO).

Realizada publicación en la Base de Datos Nacional de Subvenciones, 
así como en el Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla núm 129 de 23 de 
julio de 2022.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, abierto desde el día 
26.07.2022 al 08.08.2022.

Establecido un plazo de alegaciones, según decreto de 31.08.2022, y 
finalizado dicho plazo, abierto desde el día 01.09.2022 al 05.09.2022.

Publicado el listado definitivo LINEA 3 Plan de Reactivación Económica y 
Social de la Provincia de Sevilla Plan Contigo, según decreto n.º 
2022/04800, de fecha 15 de septiembre de 2022.

Publicada la composición de los dos Comité de Valoración, para la 
valoración de las entrevistas a las personas admitidas a los distintos IFI (Itinerario 
Formativo de Inserción) que componen el programa, de los criterios de 
valoración y de la fecha de las entrevistas del IFI de ENERGÍA 

C
S

V
: 

07
E

60
02

6D
D

04
00

O
3W

0L
1M

9F
6C

0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60026DD0400O3W0L1M9F6C0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  13/10/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  13/10/2022 09:22:56

EXPEDIENTE ::
2022061522000003

Fecha: 08/02/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 1 de 4



2
FOTOVOLTAICA, según Decreto número 2022/04917, de fecha 22 de 
septiembre de 2022.

Publicadas las fechas de las entrevistas para el resto de los IFI (Itinerario 
Formativo de Inserción) de la Linea 3 Plan de Reactivación Económica y Social 
de la Provincia De Sevilla Plan Contigo, según Decreto número 2022/04949, 
de fecha 22 de septiembre de 2022.

Publicado Decreto Rectificación Composición Comisión Valoración 
Soldadura Linea 3 Plan de Reactivación Económica y Social de la Provincia de 
Sevilla Plan Contigo, con número 2022/05200 de fecha 05 de octubre de 
2022.

Realizadas las actas de valoración de las entrevistas por los 
correspondientes Tribunales de Valoración.

Valorada la documentación presentada por las persona solicitantes, según 
los criterios establecidos en las Bases para la Selección del Alumnado 
participante en el Programa Becado de Recualificación Profesional, a través de 
los Itinerarios Formativos de Inserción dentro del Marco Del Plan Contigo.

 Visto Informe de fecha 10/10/2022 del Técnico del Programa Plan 
Contigo, D. José Manuel Delgado Sánchez.

En consecuencia, y en virtud de las atribuciones que la legislación de 
régimen local otorga a esta Alcaldía, RESUELVO:

PRIMERO: Aprobar la LISTA DEFINITIVA de seleccionadas/os y reservas que 
queda como sigue:

Itinerario Formativo de Inserción SOLDADURA

APELLIDOS NOMBRE DNI / NIE PUNTOS RESULTADO PREF
.

MARÍN DEBÉ FRANCISCA DE LOS 
ANGELES

***2020** 4,83 Seleccionada 1

BERNAL RODRÍGUEZ FRANCISCO ***9400** 4,50 Seleccionada 1

ÁLVAREZ CALERO RAFAEL MANUEL ***8134** 4,00 Seleccionada 1

RODRÍGUEZ VIVAS EDUARDO ***0351** 3,67 Seleccionada 1

MAYA MAYA RAFAEL ***6997** 3,67 Seleccionada 1

ZARCO AGUILERA LUIS MIGUEL ***2656** 2,67 Seleccionada 1

C
S

V
: 

07
E

60
02

6D
D

04
00

O
3W

0L
1M

9F
6C

0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60026DD0400O3W0L1M9F6C0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  13/10/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  13/10/2022 09:22:56

EXPEDIENTE ::
2022061522000003

Fecha: 08/02/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 2 de 4



3
HERRERA GUERRA ALFONSO ***8288** 2,33 Seleccionada 1

PIÑERO MARTÍN JUAN MANUEL ***2340** 2,33 Seleccionada 1

PÉREZ LORETO JOSÉ ***8027** 2,17 Seleccionada 1

REYES CABALLERO MANUEL CARMELO ***0583** 2,00 Seleccionada 1

GUTIÉRREZ BARRERA MÓNICA ***5806** 4,67 Seleccionada 2

FLORES VÁZQUEZ JOSÉ MANUEL ***9556** 4,33 Seleccionada 2

MEIS FERNÁNDEZ JACOBO FERMÍN ***6733** 3,67 Seleccionada 2

EVANGELISTA LÓPEZ MARIA ***8681** 3,00 Seleccionada 2

ROMERO CAMPOS JOSÉ LUIS ***9215** 3,00 Seleccionada 2

ROMERO CAMPOS FRANCISCO JAVIER ***9215** 3,00 Seleccionada 2

ROCA VILLAFUERTE JEAN ALCIDES ***3640** 2,33 Seleccionada 2

PÉREZ ARENAS JOSÉ MIGUEL ***3168** 2,50 Seleccionada 3

VILLANUEVA LOZANO JOSÉ ANTONIO ***2689** 2,00 Reserva 3

JIMENEZ MACIAS ANGELES ***0246** 2,00 Reserva 3

CLAVIJO TORRES JOSÉ DAVID ***4625** 2,00 Reserva 3

FERNÁNDEZ ROSADO ESTEFANIA ***5331** 2,50 Reserva 4

GONZÁLEZ COLCHÓN ROSA ***1829** 2,00 Reserva 4

ORDÓÑEZ GUZMAN ENCARNACIÓN ***3245** 2,00 Reserva 4

SEGUNDO: El empate en las puntuaciones se ha resuelto según lo establecido 
en las Bases de la Convocatoria.

TERCERO: Cuando debido a bajas del alumnado, se produzcan vacantes en 
los itinerarios, éstas podrán ser cubiertas por las personas aspirantes que 
hubiesen quedado en reserva, con carácter general, si la baja tuviese lugar 
durante los primeros 10 días lectivos desde el inicio de la misma. De manera 
excepcional y bajo el criterio técnico del Equipo de Orientadores/as, las 
personas en lista de reserva podrán ser incorporadas al itinerario por motivos de 
aprovechamiento eficiente de los recursos públicos.

En caso de que la persona no asista al día siguiente de ser notificada, se 
continuará con el llamamiento ordenado.

Aquellas personas que renuncien a la plaza, deberán de presentar el modelo 
de renuncia facilitado a través de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de 
Utrera.

CUARTO: Dar traslado de la presente resolución a la Oficina de Reactivación 
Económica y Empleo, Intervención y Tesorería.

C
S

V
: 

07
E

60
02

6D
D

04
00

O
3W

0L
1M

9F
6C

0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60026DD0400O3W0L1M9F6C0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  13/10/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  13/10/2022 09:22:56

EXPEDIENTE ::
2022061522000003

Fecha: 08/02/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 3 de 4



4
QUINTO: Publíquese anuncio de esta resolución en el Tablón de Edictos 
Municipal y en la Web Municipal.

En Utrera a la fecha indicada en el pie de firma de la presente notificación.- 
LA SECRETARÍA GENERAL.-.- Fdo.: JUAN BORREGO LÓPEZ.-

C
S

V
: 

07
E

60
02

6D
D

04
00

O
3W

0L
1M

9F
6C

0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60026DD0400O3W0L1M9F6C0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  13/10/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  13/10/2022 09:22:56

EXPEDIENTE ::
2022061522000003

Fecha: 08/02/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 4 de 4


